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PROTOKÓŁ Nr 2/2019 

z posiedzenia Doraźnej Komisji Statutowej 

z dnia 7 marca 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Omówienie zmian do projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia 

zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy Bojszowy. 

3. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z posiedzenia Doraźnej Komisji 

Statutowej z dnia 6 lutego 2019 roku. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dziewięciu członków Doraźnej Komisji Statutowej - zgodnie z listą obecności, 

2. Sekretarz Gminy Bojszowy - Anna Piekorz, 

3. Radca Prawny - Paweł Kumor, 

4. Radny Gminy Bojszowy nie będący członkiem Doraźnej Komisji Statutowej - Łukasz 

Mrzyk, 

5. Przedstawiciel organizacji pozarządowej - Stowarzyszenie na rzecz zrównoważonego 

rozwoju ziemi pszczyńskiej Międzyrzecze. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Rokowskiego, 

który powitał członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Dziewięciu obecnych 

członków Komisji jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Radny Grzegorz Kotas omówił zgłoszony przez Klub Radnych Krzysztofa Komandera 

„Niezależni” projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i trybu 
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konsultacji z mieszkańcami gminy Bojszowy, a także przedstawił jego uzasadnienie.   

W ramach omawiania projektu uchwały Radny Grzegorz Kotas uzasadnił przyczyny 

zgłoszenia tego projektu uchwały, a także cel któremu służy uchwalenie tej uchwały 

przez Radę Gminy Bojszowy. 

 

Następnie Radca Prawny Urzędu Gminy Bojszowy Paweł Kumor zgłosił oraz uzasadnił 

swoje uwagi do projektu tej uchwały oraz wskazał na to, że: 

 

1) konieczne jest wykreślenie z projektu uchwały § 5 ust. 1 pkt 1) i 5) o treści: 

 

§ 5 ust. 1 projektu ww. uchwały - Konsultacje przeprowadza się w jednej lub kilku 

z niżej podanych form: 

1) publikacja tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji 

Publicznej wraz z formularzem umożliwiającym wniesienie opinii; 

5) inna uzasadnione formy konsultacji zapewniające szeroki dostęp 

mieszkańców. 

 

2) zaleca wykreślenie z projektu uchwały § 4 ust. 2 pkt 4) o treści: 

 

§ 4 ust. 2 projektu ww. uchwały - Zarządzenie Wójta Gminy Bojszowy o 

przeprowadzeniu konsultacji określa w szczególności: 

4) zakres konsultacji. 

 

3) proponuje określenie form konsultacji zbieżnych z określonymi w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1398) o treści: 

 

Artykuł 6 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji - Formami 

konsultacji społecznych są: 

1) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej 

lub formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej, 
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2) spotkania, debaty, warsztaty, spacery studyjne, ankiety, wywiady, 

wykorzystanie grup przedstawicielskich lub zbieranie uwag ustnych. 

 

W dalszej kolejności Radca Prawny Paweł Kumor omówił uwagi zgłoszone podczas 

konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi projektu omawianej uchwały, 

które to konsultacje społeczne odbyły się w okresie od 19 lutego do 25 lutego 2019 

roku na mocy zarządzenia nr 0050/12/2019 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 18 lutego 

2019 roku. W trakcie konsultacji społecznych swoje uwagi co do projektu uchwały Rady 

Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy 

Bojszowy zgłosiła wyłącznie jedna organizacja pozarządowa, tj. Stowarzyszenie na 

rzecz zrównoważonego rozwoju ziemi pszczyńskiej Międzyrzecze.  

 

Protokół z dnia 25 lutego 2019 roku z konsultacji społecznych dotyczących projektu 

uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z 

mieszkańcami gminy Bojszowy wraz z jego załącznikiem nr 1 stanowią Załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Radca Prawny Paweł Kumor zwrócił uwagę Komisji na to, że podziela uwagę zgłoszoną 

przez Stowarzyszenie na rzecz zrównoważonego rozwoju ziemi pszczyńskiej 

Międzyrzecze dotyczącą nieprawidłowego zredagowania § 3 ust. 1 pkt 1) lit. a) i pkt 2) 

lit. a) ww. projektu uchwały zgodnie z którymi Wójt Gminy Bojszowy ma prawo złożyć 

wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami, podczas gdy ten 

organ jest równocześnie adresatem tego wniosku. Zatem Wójt Gminy Bojszowy miałby 

prawo sam do siebie złożyć wniosek. Wszyscy członkowie Komisji podzielając tę uwagę 

po przeprowadzonej dyskusji zgodzili się aby w tym zakresie przyznać Wójtowi 

kompetencję do działania z urzędu. 

 

W tym miejscu Radny Grzegorz Kotas jako przedstawiciel autora projektu uchwały 

Klubu Radnych Krzysztofa Komandera „Niezależni” ustosunkował się do zgłoszonych 

uwag oraz uwzględnił część z nich, co zostanie szczegółowo omówione w dalsze części 

protokołu. 
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Własne uwagi do projektu uchwały zgłosił także Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

wnosząc o to aby: 

 

1) Przed skierowaniem projektu uchwały na sesję Rady Gminy został on poddany 

konsultacjom społecznym z mieszkańcami gminy Bojszowy, a nie tylko z 

organizacjami pozarządowymi. Ponieważ zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 

1349, 1432) - w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach 

ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z 

mieszkańcami gminy. 

 

2) W § 3 ust. 1 projektu ww. uchwały - inicjatywę do złożenia wniosku o 

przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bojszowy 

przyznać również: 

a) Radnym w liczbie co najmniej 5 osób, 

b) Organizacjom pozarządowym, w sprawach dotyczących ich działalności 

statutowej. 

 

3) W § 3 ust. 2 projektu ww. uchwały określającym wymogi formalne wniosku o 

przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Bojszowy dodać następujące 

wymogi: 

a) sugerowany termin przeprowadzenia konsultacji, 

b) informacje o sposobie dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu 

konsultacji. 

 

4) W § 5 ust. 1 projektu ww. uchwały określającym formy konsultacji dodać 

również: 

a) warsztaty dla grup mieszkańców mające na celu wypracowanie rozwiązań 

(np. z przedstawicielami organizacjami pozarządowych), 

b) dyżury konsultacyjne (Radni, Wójt itd.), 
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c) możliwość zapoznania się z projektem dokumentu, założeń do projektu 

dokumentu lub propozycją rozwiązania ważnej sprawy dla gminy, 

wyłożonymi do wglądu. 

 

Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie której zostały omówione poszczególne 

propozycje zmian do projektu uchwały. Po dyskusji Sekretarz Gminy Anna Piekorz, 

Radca Prawny Paweł Komor oraz ustalili następujące brzmienie projektu uchwały Rady 

Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy 

Bojszowy. 

 

Uchwała nr …/…/2019 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia .................... 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy Bojszowy 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami)  

Rada Gminy Bojszowy 

uchwala 

 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Bojszowy, zwanymi dalej „konsultacjami” w przypadkach przewidzianych ustawami 

oraz w innych sprawach ważnych dla gminy Bojszowy. 

2. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć charakter: 

1) gminny - dotyczący mieszkańców całej gminy Bojszowy; 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców określonego obszaru gminy Bojszowy. 

 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, 

której konsultacje dotyczą. 

2. Konsultacje z mieszkańcami gminy powinny być przeprowadzane w szczególności w 

sprawach dotyczących strategii rozwoju gminy, planów i programów w dziedzinach 

obejmujących zadania gminy. 
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§ 3. 1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji mogą wystąpić: 

1) w przypadku konsultacji o charakterze gminnym: 

a) radni w liczbie co najmniej 3 osób, 

b) mieszkańcy gminy Bojszowy, w liczbie co najmniej 150 osób; 

c) organizacje pozarządowe, w sprawach dotyczących ich działalności 

statutowej. 

2) przypadku konsultacji o charakterze lokalnym: 

a) radni w liczbie co najmniej 3 osób, 

b) mieszkańcy z obszaru gminy Bojszowy, którego dotyczy przedmiot 

konsultacji, w liczbie co najmniej 75 osób, 

c) organizacje pozarządowe, w sprawach dotyczących ich działalności 

statutowej. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) przedmiot i cel konsultacji; 

3) propozycje terminu przeprowadzenia konsultacji; 

4) zasięg terytorialny konsultacji; 

5) propozycję formy przeprowadzenia konsultacji; 

6) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji;. 

7) propozycję sposobu dostępu do dokumentacji dotyczącej przedmiotu 

konsultacji. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji złożony przez mieszkańców powinien 

dodatkowo zawierać: 

1) wskazanie osoby uprawnionej do reprezentowania mieszkańców wraz z jej 

danymi kontaktowymi; 

2) listę osób popierających wniosek, zawierającą imię i nazwisko, adres 

zamieszkania oraz własnoręczny podpis. 
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4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, o których mowa w § 3 ust. 2 i ust. 

3 Wójt Gminy Bojszowy wzywa wnioskodawców do uzupełnienia braków formalnych 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku 

bez rozpatrzenia. 

5. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji Wójt Gminy Bojszowy rozpatruje w terminie 

30 dni od dnia jego wpływu. 

 

§ 4. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji oraz formie przeprowadzania konsultacji 

podejmuje Wójt Gminy Bojszowy w drodze zarządzenia działając z urzędu lub na 

wniosek złożony zgodnie z § 3. 

2. Zarządzenie Wójta Gminy Bojszowy o przeprowadzeniu konsultacji określa w 

szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) teren objęty konsultacjami; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) wskazanie osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji. 

3. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega upublicznieniu poprzez jego 

zamieszczenie na stronie internetowej gminy Bojszowy, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu oraz na gminnych tablicach ogłoszeń. 

4. Okres przeprowadzania konsultacji musi wynosić minimum 7 dni kalendarzowych, 

chyba, że odrębne przepisy stanowią inaczej. 

 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się w jednej lub kilku z niżej podanych form: 

1) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub 

formularzy zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej;  

2) otwarte spotkanie z mieszkańcami, z możliwością wyrażenia opinii oraz 

składania propozycji i uwag do protokołu; 

3) przyjmowanie opinii ustnych do protokołu; 

4) badanie ankietowe, w tym z wykorzystaniem Internetu; 
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5) dyżury konsultacyjne; 

6) wyłożenie do wglądu założeń do projektu dokumentu lub propozycji 

rozwiązania ważnej sprawy dla gminy. 

 

§ 6. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół w terminie do 14 dni od 

dnia ich zakończenia, zawierający w szczególności informację o terminie rozpoczęcia i 

zakończenia konsultacji, liczbie mieszkańców w nich uczestniczących, przebiegu i 

wyniku konsultacji. Protokół podlega upublicznieniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu. 

 

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla 

organów, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

 

§ 8. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

mieszkańców. 

 

§ 9. Traci moc Uchwała nr IV/21/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 9 lutego 2015 r. w 

sprawie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Bojszowy. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

             Marek Kumor 

 

W wyniku głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (9 osób) zagłosowali 

jednomyślnie za przyjęciem projektu ww. uchwały w zmienionym brzmieniu jak 

powyżej. 

 

Ad. 3 
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Sprawy bieżące. 

 

Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z posiedzenia Doraźnej Komisji 

Statutowej z dnia 6 lutego 2019 roku. Wszyscy obecni członkowie Komisji (w liczbie 9 

osób) zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem tego protokołu. W ten sposób protokół 

został przyjęty przez Komisję. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

Załącznik: 

- Protokół z dnia 25 lutego 2019 roku z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Gminy 

Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami gminy Bojszowy wraz z jego załącznikiem 

nr 1. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 7 marca 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

           Doraźnej Komisji Statutowej 

 

     Andrzej Rokowski 


